
Cod. Determ: DT2G69162 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 328/2024

pubblicata il 27/02/2024 Reg. del Settore n. 83 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Oggetto:  Integrazione Determinazione dirigenziale n. 16 del 22/01/2024



Cod. Determ: DT2G69162 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   328/2024

pubblicata il 27/02/2024 Reg. del Settore n. 83 / 2024

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

DOTT.SSA SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Integrazione Determinazione dirigenziale n. 16 del 22/01/2024

Il Direttore di Settore

Visto e richiamato l’Atto dirigenziale n. 16 del 22/01/2024: “Autorizzazione al funzionamento ed
accreditamento  in  regime  provvisorio  Strutture  socio-assistenziali  accreditate  provvisoriamente
presso l’ATS n. 1 di Cosenza”;

Verificato  che  al  provvedimento  sopra  richiamato  non  è  stato  materialmente  allegato  l’elenco
delle istanze di accreditamento istituzionale, ai sensi e per gli effetti del Regolamento n. 22/2019,
di  cui  alla  D.G.R.  n.  503  del  25/10/2019,  come  modificato  dai  Regolamenti  n.  18/2022  e  n.
10/2023 – DGR 512/2023;

Ritenuto  pertanto opportuno integrare la Determinazione dirigenziale n.  16/2024, allegando alla
stessa l’elenco delle istanze sopra richiamate (Allegato A), quale parte integrante e sostanziale del
presente  atto  integrativo,  lasciando  invariato  il  contenuto  del  provvedimento  in  oggetto,  che
dunque si intende integralmente richiamato;

Ritenuto  altresì  necessario  doversi  differire  al  30  giugno  2024  il  termine  di  scadenza  del
10/03/2024 di cui alla suindicata Determinazione dirigenziale n. 16/2024, allo scopo di completare
la  procedura  relativa  alla  verifica  dei  requisiti  strutturali,  organizzativi  e  professionali  di  cui  al
citato  Regolamento  Regionale  22/2019,  per  come  integrato  e  modificato  dal  Regolamento  29
Dicembre  2022,  n.  18  e  dal  Regolamento  29  settembre 2023,  n.  10  –  D.G.R.  n.  512  del
29/09/2023, ai fini del rilascio del provvedimento definitivo di autorizzazione e di accreditamento
istituzionale da parte del  Comune capo Ambito,  ovvero del  suo diniego in caso accertamento di
situazioni di non conformità;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;



Cod. Determ: DT2G69162 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Di confermare quanto premesso in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di  integrare  la  Determinazione  dirigenziale  n.  16  del  22/01/2024  con  l’Allegato  A  contenente
l’elenco delle istanze di accreditamento istituzionale, ai sensi e per gli effetti del Regolamento n.
22/2019, di cui alla D.G.R. n. 503 del 25/10/2019, come modificato dai Regolamenti n. 18/2022 e
n. 10/2023 – DGR 512/2023, perché ne formi parte integrante e sostanziale.

Di differire, altresì, al 30 giugno 2024 il termine di scadenza del 10/03/2024 di cui alla richiamata
Determinazione  dirigenziale  n.  16/2024,  allo  scopo  di  completare  le  procedure  relativa  alla
verifica  dei  requisiti  strutturali,  organizzativi  e professionali  di  cui  al  citato  Regolamento
Regionale 22/2019, per come integrato e modificato dal Regolamento 29 Dicembre 2022, n. 18 e
dal Regolamento 29 settembre 2023, n. 10 – D.G.R. n. 512 del 29/09/2023.

Di  confermare,  fatto  salvo  quanto  sopra  disposto,  in  ogni  altra  sua  parte  la  determinazione  n.
16/2024.

Di accertare, altresì, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
responsabile del servizio.

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune, ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.

Di disporre, altresì, la pubblicazione delle note informative del presente atto sul Portale dell’Ente
ai sensi dell'art. 26 comma 2 del D.lgs n. 33 del 14/03/2013.

Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  ai  Comuni  del  Distretto  Socio  Assistenziale  n.  1  di
Cosenza per la pubblicazione e la diffusione sui siti istituzionali nelle forme previste dalla legge e
dal Regolamento di funzionamento dell’Ufficio di Piano.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO -  ELENCO ISTANZE ACCREDITAMENTO

Il Direttore di Settore

Cosenza 26/02/2024 Matilde Fittante
____________________________



Cod. Determ: DT2G69162 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

 


